زیرا او در
همان اوایل آشــنایي با عکاســي بــه اهمیت این هنر
در مــوارد گوناگون مملکتي پــي برده بود و به همین
دلیل بود کــه در این دوره علاوه بــر عکس هایي که
از خود مي گرفت، عکاسي مســتند نیز به سفارش او
انجام مي شــد. »این امر را می تــوان از ماموریتی که
به ژول ریشــار در ســال )1266 ه.ق، 1849 م( براي
عکسبرداري از سنگ نگاره ها و بناهاي تخت جمشید

داد دریافت«)طهماسب پور،63،1381(.

تصویر9. تاثیر مستقیم عکسی از محمدعلی شاه قاجار بر قالیچه تصویری مربوط به اواسط قرن 14 ه.ق.

عکسی از محمدعلی شاه قاجار
قالیچه تصویری، محمد علی شاه، اواسط قرن چهاردهم

ه.ق.

این اولین فرمان براي ثبت تصاویري از بناي تخت
جمشید، به دلایلی به بن بست مي رسد واین افتخار به
فاصله 9 سال بعد یعني در سال )1275 ه.ق، 1858 م(
نصیب افسر ایتالیائي»لوئیجي پشه« شد. وي با آگاهي
از عظمت این کار، با هزینه شخصي خود عکس هایي
از بناهاي تاریخي تهیه کرد و در آلبومي به ناصرالدین
شــاه هدیه نمود.« )شــریف زاده، 1384، 101-102(
بعدهــا تصاویر فراواني از بناهــا و آثار تاریخي ایران
تهیه شــد از آن جمله مي توان تصاویري از روســتاي
»خورهه« به ســال 1276 ه.ق اثر »گارلیان« تصاویري
از تخت جمشید اثر سلطان اویس میرزا )1282 ه.ق(،
تصاویري از نقش رســتم اثر اویس میرزا و ...